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به مناسبت اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی انجام 
شد

موافقت رهبر انقلاب با عفو یا تخفیف مجازات 
کم بیش از سه هزار نفر از محکومان محا

درخواست  با  اسلامی  انقلاب  معظم  رهبر  خامنه ای  آیت الله  حضرت 
رئیس قوه قضائیه برای عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات بیش از سه هزار نفر از 

کم موافقت کردند. محکومان محا
حجت الاسلام والمسلمین اژه ای در نامه خود به رهبر انقلاب در خواست 
کرده بود با توجه به اعیاد مبعث و شعبانیه و سالروز پیروزی انقلاب اسلامی، 
کم عمومی و  با عفو یا تخفیف و تبدیل مجازات ۳۱۲۶ نفر از محکومان محا

انقلاب، سازمان قضایی نیروهای مسلح و تعزیرات حکومتی موافقت شود.

جسد جمشید شارمهد به آلمان تحویل داده شد
گاه از تحویل جسد سرکرده گروهک تروریستی تندر به مقامات  یک منبع آ
شارمهد،  جمشید  جسد  شد:  مدعی  دانشجو  داد.خبرگزاری  خبر  آلمانی 
سرکرده گروهک تروریستی تندر، پس از انجام مراحل قانونی، ساعاتی پیش 
پیگیری های  مطابق  شد.  کشور  این  مقامات  تحویل  و  منتقل  آلمان  به 
انجام شده از قوه قضاییه، روند انتقال پیکر وی به آلمان تکمیل شد و این اقدام 
در چارچوب رویه های قضایی و دیپلماتیک و در پاسخ به تقاضای خانواده 
وی صورت گرفت.جمشید شارمهد سرکرده گروهک تروریستی تندر بود که 
مسئولیت چندین عملیات تروریستی از جمله انفجار در حسینیه شیراز در 
سال ۱۳۸۷ را بر عهده داشت. این اقدام تروریستی به شهادت و زخمی شدن 
ده ها نفر از شهروندان ایرانی انجامید. وی پس از دستگیری توسط نیرو های 
کمه و به اتهام افساد فی الارض به اعدام محکوم شد، اما  امنیتی، در دادگاه محا

پیش از اجرای حکم در زندان درگذشت.

پرونده ترور دو قاضی دیوان عالی کشور در مرحله تحقیقات دادسرا؛
 در نفوذی بودن ضارب دو قاضی هیچ شکی 

نیست
گفت: پرونده  تهران  انقلاب  و  دادستان عمومی 
شهادت حجج اسلام رازینی و مقیسه، در مرحله 
تحقیقات در دادسرای تهران قرار دارد و در دو سه 
 ۲۴ صورت  به  و  سرعت  با  تحقیقات  اخیر  روزه 
به  تحقیقات  این  کنون  ا و  شده  انجام  ساعته 
صورت محرمانه است. علی صالحی درباره پرونده 
شهادت علی رازینی، رئیس شعبه ۳۹، و محمد مقیسه، رئیس شعبه ۵۳ 
در  پرونده  حادثه،  وقوع  از  پس  بلافاصله  کرد:  اظهار  کشور،  دیوان عالی 
کرد: ضابطان در حوزه حفاظت  دادسرای تهران تشکیل شد.پوی تصریح 
انقلاب  اطلاعات قوه قضاییه، وزارت اطلاعات و اطلاعات سپاه پاسداران 
اسلامی در رابطه با این موضوع در حال بررسی هستند و نتیجه این بررسی ها 

متعاقبا اعلام می شود.

قائم مقام وزیر گردشگری:
ایران به رتبه چهارم میراث ناملموس جهان ارتقا 

یافت
قائم مقام و معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری 
میراث  در  ایران  جایگاه  گفت:  دستی  صنایع  و 
ناملموس جهانی با ثبت پرونده های متعدد در 
سال جاری، برای نخستین بار به رتبه چهارم ارتقا 

یافت.
میراث  در  ایران  جایگاه  افزود:  دارابی  علی 
ناملموس جهانی طی چهار سال اخیر از رتبه هفتم به پنجم ارتقا یافته بود 
که با اقدامات انجام شده طی ماه های اخیر این جایگاه با ثبت ۲۶ پرونده به 
رتبه چهارم جهان ارتقا یافت. معاون وزیر میراث فرهنگی، گردشگری و صنایع 
دستی با اشاره به ثبت جهانی هگمتانه طی ماههای اخیر گفت: جایگاه ایران 
در میراث ملموس و طبیعی نیز با ۲۸ پرونده در میان ۱۰ کشور نخست دنیا قرار 
کید بر ضرورت توسعه پایدار گردشگری و حفظ میراث فرهنگی  دارد.وی با تا
خوزستان ادامه داد: خوزستان در سال آینده میزبان چهارمین جشنواره بین 
المللی تولیدات چند رسانه ای میراث فرهنگی است که این نمایشگاه مهم 
فرصتی برای معرفی بیشتر ظرفیت های غنی تاریخی و تمدنی این استان 
است.دارابی با اشاره به بازدید خود از موزه بزرگ و منطقه ای خوزستان در 
اهواز اظهار داشت: تکمیل این موزه نیازمند تامین اعتبار است که تخصیص 
بودجه ملی و استانی برای تسریع در تکمیل این موزه مهم در دستور کار قرار 
دارد.وی همچنین با اشاره به بازدید از چغازنبیل شوش و سازه های آبی 
شوشتر بیان کرد: برای این ۲ اثر تاریخی برجسته و ممتاز نیز تامین بودجه و 
اعتبار برای مرمت و نگهداری به عنوان اولویت در سال آینده پیگیری می شود.

۳۸.۸ همت پروژه های بنیاد مسکن به بهره برداری 
می رسد

افتتاح  از  اسلامی  انقلاب  مسکن  بنیاد  رئیس   
پروژه های این بنیاد در ایام الله دهه فجر به ارزش 
بیش از ۳۸.۸ هزار میلیارد تومان خبر داد.غلامرضا 
صالحی با اشاره به پروژه های قابل افتتاح این بنیاد 
در دهه فجر افزود: این پروژه ها مشتمل بر ۱۰۴ هزار 
و ۱۷۱ واحد بهسازی و بازسازی مسکن روستایی و 
کم درآمد نهضت ملی  شهری و پنج هزار و ۴۰۰ واحد مسکن شهری اقشار 
مسکن است که در ۲۱ استان کشور افتتاح شده و به بهره برداری می رسد. وی 
بیان داشت: همچنین در یک هزار و ۵۷۵ روستا عملیات زیرسازی، آسفالت، 
سنگفرش، دفع آب های سطحی، جدول سازی و ساخت پُل به انجام رسید که 
در طول ایام الله دهه فجر به بهره برداری می رسد.رئیس بنیاد مسکن انقلاب 
اسلامی، مجموع اعتبار این پروژه ها را ۳۸۸ هزار و ۳۶۴ میلیارد و ۳۲۴ میلیون 
کرد: بیشترین تعداد  از ۳۸.۸ همت( برشمرد.وی خاطرنشان  ریال )بیش 
پروژه های بهسازی و بازسازی مسکن روستایی در این مدت به ترتیب در 
استان های فارس با هشت هزار و ۶۱۹ واحد، آذربایجان شرقی با ۶ هزار و ۲۴۲ 
ادامه داد:  برداری می رسد. صالحی  به بهره  با ۶ هزار و ۶۲  کرمان  و  واحد 
کم درآمد نهضت ملی  همچنین بیشترین پروژه های مسکن شهری اقشار 
مسکن در استان های اصفهان با ۷۵۸ واحد، خراسان جنوبی با ۷۰۹ واحد و 

خراسان رضوی با ۴۹۵ واحد به بهره برداری خواهد رسید.

خیال ترامپ راحت باشد
معاون اول رئیس جمهور جمع خبرنگاران، 
کره  درخصوص اظهارات اخیر ترامپ درباره مذا
با رئیس جمهور ایران اظهار داشت: راهبرد نظام 
جمهوری اسلامی در همه بخش ها به خصوص 
بخش های دفاعی، راهبرد شفافی بوده است و 
می توان گفت این راهبردها راهبردهای باثبات 

و دائمی است. 
محمدرضا عارف با بیان اینکه نمی توان گفت 
کرد:  کید  دیدار دو انسان غیر ممکن است، تا
کره با ترامپ، رئیس جمهوری  کنون دیدار و مذا ا

آمریکا در دستور کار جمهوری اسلامی نیست.
وی بیان کرد: ما درخصوص سلاح هسته ای 
به  و  مسلمان  برای  هم  فتوا  داریم،  فتوا 
خصوص شیعه سخن آخر است که استفاده از 
ممنوع  هسته ای  غیرصلح آمیز  فعالیت های 
مشخص  راهبردمان  مسیر  این  در  ما  است 
گر ترامپ اعتقاد دارد  است. عارف با بیان اینکه ا
که ایران نباید وارد فضای سلاح هسته ای شود، 
این راهبرد دائمی ایران است، اظهار کرد: رئیس 
جمهور آمریکا خیالش راحت باشد زیرا ما در این 

زمینه فتوا داریم و در این راهبرد بحثی نداریم.

اولویت وفاق معیشت مردم است 
کید بر اینکه  معاون اول رئیس جمهور با تا
در این مسیر، اولویت با معیشت مردم است، 
گفت: کار اصلی ما برنامه اصلاحات ساختاری 
که برنامه اقتصادی حول  و اقتصادی است 
پنج محور دنبال می شود و با اجرای این پنج 
محور، طبیعتاً مسئله معیشت مردم سامان 
می یابد. با این حال، ما از مسائل کوتاه مدت 
کنیم در قالب  غافل نمانده ایم و تلاش می 
بسته های حمایتی به خصوص در مورد اقشار 

آسیب پذیر، اقداماتی انجام دهیم.

تنظیم بازار در دستور کار جدی دولت 
وی بیان کرد: تنظیم بازار به طور جدی در 
دستور کار دولت است و هم کمیته های تنظیم 
بازار در دستگاه های ذیربط فعال شده اند و هم 
ستاد تنظیم بازار فعالیت جدی خود را آغاز کرده 

است.
کنترل ارز و  عارف درباره برنامه دولت برای 

بحث قیمت گذاری اظهار داشت: راهبرد دولت 
ارز  نرخ  به  اقتصادی خود، رسیدن  برنامه  در 
تک نرخی است. به همین دلیل، دو روندی که 
در بازار ارز وجود داشت، یکی شد و ارز نیمایی 

عملا حذف شد.

امور  وزارت  ای  هسته  پرونده  مسئول 
خارجه است

وی در پاسخ به سوالی درباره شائبه مسئولیت 
گفت:  ای  هسته  کرات  مذا در  شمخانی  علی 
تصمیمات مربوط به سیاست های خارجی و 
کشور در شورای عالی  مسائل بسیار حساس 
امنیت ملی اتخاذ می شود و مصوبات هم باید به 
تایید و تصویب رهبری برسد مسائل هسته ای در 
سطح کلان در آنجا مطرح می شود. معاون اول 
رئیس جمهور افزود: مسئول پرونده هسته ای 
هم وزارت امور خارجه است یعنی مسئولیت 
کرات و اقدامات با وزارت خارجه است. به  مذا
در  هم  کمیته هایی  و  کارگروه ها  طبیعی،  طور 
دبیرخانه شورای عالی امنیت ملی و در دولت 
برای بحث های کارشناسی تشکیل می شود که 
که دست اندرکار  به طور طبیعی همه عزیزانی 
هستند و مسئولیت داشته  یا دارند، می توانند 

کمک کنند و از آن ها استفاده می شود.

ایران قصد دسترسی به سلاح هسته ای 
نداشته و نخواهد داشت

محمد اسلامی رئیس سازمان انرژی اتمی نیز 
درباره اظهارات اخیر ترامپ در خصوص ممانعت 
اظهار  هسته ای،  سلاح  به  ایران  دسترسی  از 
داشت: ایران قصد دسترسی به سلاح هسته ای 
نداشته، ندارد و نخواهد داشت و در چارچوب 

پادمان و ان پی تی فعالیت هسته ای دارد.

سروصدا  دنبال  به  تنگ نظری  با  برخی 
کردن هستند

راهبردی  معاون  ظریف  محمدجواد 
درباره  توضیحاتی  بیان  با  رئیس جمهوری 
از  ویزا  درخواست  برای  مقدماتی  نامه نگاری 
آلمان در جریان سفر به داووس، علت این امر 
ناهماهنگی  دلیل  به  فرانکفورت  در  توقف  را 
یک  است  عجیب  گفت:  و  کرد  اعلام  پروازها 

نامه نگاری داخلی برای ویزا به منظور حضور در 
یک جلسه بین المللی که گزارش آن برای همه 
برای سروصدا  به موضوع  تبدیل  رفته است، 
صرفا  افزود:  همچنین  وی  می شود.  کردن 
ماموریت خارجی برای وزارت خارجه نیست؛ 
افراد ممکن است دعوت شوند؛ همچنان که من 
عصر امروز )چهارشنبه( به دعوت آقای حکیم 
گر  به عراق می روم که در سمیناری شرکت کنم. ا
گر در مسیر عراق باید  عراق ویزا می خواست یا ا
از کشور دیگری عبور می کردیم علی القاعده باید 

ویزا می داشتیم.

قیمت سیب زمینی در تهران بین ۳۶ تا ۳۹ 
هزار تومان است

کشاورزی  غلامرضا نوری قزلجه وزیر جهاد 
قیمت  گفت:  سیب زمینی  قیمت  درباره 
سیب زمینی طی روزهای گذشته افزایش یافت، 
کمتر خواهد  باز هم  اما قیمت این محصول 
شد. قیمت سیب زمینی روز سه شنبه در یکی 
کنون  از شهرها کیلویی ۲۰ هزار تومان بود، اما ا
در تهران ۳۶ تا ۳۹ هزار تومان است. این قیمت 
نشد،  کمتر  گر  ا بیاید.  پایین  باید  و  بالاست 
قیمت  تا  می کنیم  استفاده  ابزارهای مان  از 

سیب زمینی کاهش یابد.

آینده  سال  بازی های  در  قدرت  با 
کشورهای آسیایی شرکت می کنیم

شایعه  درباره  ورزش  وزیر  دنیامالی  احمد 
عدم حضور ایران در بازی های آسیایی به علت 
کرد: جلسات خود  مشکل منابع مالی، اظهار 
را در این زمینه مرتب برگزار می کنیم و با قدرت 
در بازی های سال آینده کشورهای آسیایی در 
ریاض و همچنین بازی های جوانان شرکت می 
کنیم. هیچ مشکلی برای منابع مالی نداریم. 

خودم پای کار هستم.

قرارداد خرید خدمات معلمان تا پایان ماه 
تعیین تکلیف می شود

در  پرورش  و  آموزش  وزیر  کاظمی  علیرضا 
پاسخ به پرسشی درباره قرارداد خرید خدمات 
معلمان گفت: این موضوع در حال پیگیری از 
دو مسیر است؛ یکی اینکه واقعا تبدیل به قرارداد 

کار معین شوند و هنوز به نتیجه نرسیده است. 
بتوانیم  حداقل  می خواهیم  دیگر  مسیر  در 
گر  کار معین را به آنان بدهیم. ا حقوق قرارداد 
در قالب حق التدریس هم باشند همان حقوق 
را دریافت می کنند و احتمالا در همین ماه به 

نتیجه برسد.

سال  پایان  تا  جدیدی  سامانه های 
رونمایی می شود

امیر عزیز نصیرزاده وزیر دفاع و پشتیبانی 
نیروهای مسلح در جمع خبرنگاران از رونمایی 
تا پایان سال و در جریان  سامانه های جدید 
نیروهای مسلح خبر  رزمایش های سلسله وار 

داد.

می توانیم  ممکن  زمان  کمترین  در 
هواپیمای مسافربری بسازیم

وزارت  سخنگوی  نیک  طلایی  رضا  سردار 
دفاع با اشاره به اینکه قابلیت ساخت هواپیما 
و  فناوری  و  فنی  دانش  لحاظ  به  مسافربری 
بخشی از زیرساخت های آن وجود دارد، گفت: 
کند و تکمیل ظرفیت های  گر دولت حمایت  ا
در  شود،  انجام  لازم   پشتیبانی  و  زیرساختی 
ساخت  به  می توانیم  ممکن  زمان  کمترین 
وابستگی  و  برسیم  مسافربری  بومی  هواپیما 
هواپیما  واردات  برای  کشور  که  شدیدی 
و  میان مدت  برنامه  یک  با  دارد،  مسافربری 

زمان بندی شده می تواند مرتفع شود.
وی اضافه کرد: این امر مستلزم آن است که 
بودجه  منابع  تامین  و  زیرساخت  تکمیل  در 
کمک شود. در ردیف بودجه سال آینده سازمان 
برنامه و دولت عددی حدود ۵۰۰ میلیارد تومان 
گر توسط  کافی نیست. ا گرفته اند، اما  در نظر 
مجلس و دولت پشتیبانی شود ما می توانیم 
برنامه چند ساله به ساخت هواپیما  در یک 

مسافربری در کشور برسیم.

در دی ماه رکورد صادرات نفت را زدیم
میزان  درباره  نفت  وزیر  نژاد  ک  پا محسن 
صادرات نفت کشور گفت: در دی ماه رکورد بیش 
از ده سال گذشته در صادرات نفت را زدیم؛ این 

خبر را اعلام می کنیم تا مردم مان شاد بشوند.

عارف در حاشیه حیاط دولت:

دیدار و مذاکره با ترامپ در دستور کار نیست

اخبار کوتاه

عراقچی:  در خصوص 
صحبت هایی که 
توسط  رئیس جمهور 
ح شد،  آمریکا مطر
معتقد هستم  که فشار 
کثری یک تجربه  حدا
شکست خورده است 
و امتحان  مجدد آن 
نیز به شکست دیگری 
تبدیل خواهد شد. 
گر موضوع اصلی  ا
این است که ایران به 
دنبال سلاح هسته ای 
نرود، این قابل حصول 
است. خیلی موضوع 
مشکلی نیست.  ایران 
 NPT یک عضو متعهد
بوده است. مواضع 
ایران در خصوص سلاح 
هسته ای کاملا مشخص 
است. فتوای مقام معظم 
رهبری نیز وجود دارد که 
تکلیف را برای همه ما 
روشن کرده است

 فاطمــه مهاجرانــی ســخنگوی دولــت در پاســخ بــه پرسشــی در 
خصــوص اظهــارات رئیــس جمهــور آمریــکا در راســتای اعــلام 
کــرد:  بیــان  ایــران،  جمهــور  رئیــس  بــا  کــره  مذا بــرای  آمادگــی 
سیاســت خارجــی کشــور مــا همیشــه روی یــک ســری اصــول  
ثابــت اســتوار بــوده اســت. ســه اصــل ثابــت را دنبــال مــی کنیــم. 
عزتمنــدی کشــور و مــردم، حکمــت و دیــدن پشــت موضوعــات و 
البتــه مصلحــت. بــا ایــن ســه اصل همــه موضوعات کشــور دنبال 
مــی شود؛مشــخصا موضــوع روابط با ســایر کشــورها. وی همچنیــن از اصلاح آئین نامــه واردات 
خودروهــای نــو و کارکــرده خبــر داد  وافــزود: بــر اســاس مصوبــه قبلــی بایــد هم ســن خــودرو کمتر 
از پنــج ســال باشــد و هــم کارکــرد خــودرو کمتــر از ۸۰ هــزار کیلومتــر باشــد. چنیــن اصــلاح شــد کــه 
گــذار شــد بــه کارگــره هــای تخصصی  ســن خــودرو کمتــر از پنــج ســال و ســایر ویژگــی هــای فنــی وا

که بر اساس شماره شناسایی خودرو و استاندارهای سازمان استاندارد تعیین خواهد شد.

کنش سخنگوی دولت به اظهارات رئیس جمهور آمریکا وا
بــه  کنــش  وا در  خارجــه  امــور  وزیــر  عراقچــی  ســیدعباس   
گــر  ا کــرد:  کیــد  تا آمریــکا،  جمهــور  رئیــس  اخیــر  اظهــارات 
کــه ایــران بــه دنبــال ســلاح هســته  موضــوع اصلــی ایــن اســت 

ای نرود، این قابل حصول است.
کــه توســط  رئیــس  گفــت: در خصــوص صحبــت هایــی  وی 
فشــار  کــه  هســتم   معتقــد  شــد،  مطــرح  آمریــکا  جمهــور 
امتحــان   و  یــک تجربــه شکســت خــورده اســت  کثــری  حدا
گــر موضــوع اصلــی ایــن اســت کــه  مجــدد آن نیــز بــه شکســت دیگــری تبدیــل خواهــد شــد. ا
ایــران بــه دنبــال ســلاح هســته ای نــرود، ایــن قابــل حصــول اســت. خیلــی موضــوع مشــکلی 
نیســت.  ایــران یــک عضــو متعهــد NPT بــوده اســت. مواضــع ایــران در خصــوص ســلاح 
کــه تکلیــف  کامــلا مشــخص اســت. فتــوای مقــام معظــم رهبــری نیــز وجــود دارد  هســته ای 

کــرده اســت. ــرای همــه مــا روشــن  را ب

به دنبال سلاح هسته ای نرفتن ایران قابل حصول است

  ] شهروند[  اعضای کابینه چهاردهم در حاشیه جلسه روز چهارشنبه هیات وزیران در حیاط دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سؤالات  آنها پاسخ دادند. همچنین در حاشیه 
جلسه هیات دولت نمایشگاه توسعه همکاری های دفاعی-ملی وزارت دفاع و پشتیبانی نیروهای مسلح برگزار شد که در این نمایشگاه، جدیدترین دستاوردهای وزارت وفاه در 

بخش های هوش مصنوعی، فناوری اطلاعات، عمران و معدن، انرژی های پاک، حمل و نقل، سلامت و تجهیزات پزشکی، نفت، گاز و پتروشیمی به نمایش درآمد.
رئیس جمهور به همرا جمعی از اعضای دولت از این نمایشگاه که به منظور معرفی بخشی از توانمندی ها و ظرفیت های این وزارتخانه در عرصه های »نفت، گاز و پتروشیمی«، 
ارتباطات«،  و  اطلاعات  »فناوری  مواد«،  و  معدن  »عمران،  ذخیره سازها«،  و  پاک  انرژی های  »برق،  ریلی«،  و  جاده ای  دریایی،  هوایی،  نقل  و  »حمل  پزشکی«،  تجهیزات  و  »سلامت 

»هوشمندسازی و هوش مصنوعی«، »امنیت غذایی« و »داده مکانی« برگزار می شود، بازدید کرد.
هیثم الغیص دبیرکل سازمان کشورهای صادر کننده نفت )اوپک( هم با حضور در حیاط دولت از این نمایشگاه بازدید کرد که وزیر نفت او را در این بازدید همراهی کرد.

همچنین اعضای هیات دولت با حضور در جمع خبرنگاران به سوالات آنها پاسخ دادند که بخشی از این اظهارات را در ادامه مرور می کنیم.


